Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 05 de outubro de 2021.

Oficio nº 936/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita informações sobre escolas municipais em reforma.

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa., a pedido da Comissão de Serviços Públicos

Municipais, solicitação de informações sobre escolas municipais em reforma.

A Comissão apreciou, em reunião do dia 30/09/2021, a manifestação de

cidadão recebida através do canal de Ouvidoria. Desta forma, deliberou por

solicitar ao Executivo informar a relação de escolas municipais que se encontram

em reforma.

Segue a manifestação em anexo.

Sem mais, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. ng 740/ GABI / 2021

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta Oficio n2 936/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 21 de outubro de 2021.

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IIIIIIIIIIIIIII
PROTOCOLO GERAL 1367/2021
Data: 21/10/2021 - Horário: 18:11

Administrativo

Atendendo ao ofício nQ 936/2021/SAPUDGRI, da Comissão de Serviços Públicos
Municipais, solicitando informar sobre escola municipal em reforma.

Informamos que as escolas abaixo relacionadas estão em reforma:
1) Escola Municipal Reinaldo Alves Costa;
2) CMEI Arco íris;
3) Escola Municipal Luís Martins Soares Sobrinho;
4) Escola Municipal Miquelina Martino;
5) CMEI Paraíso das Crianças;
6) Escola Municipal Jerônimo Pinto de Godoy;
7) Escola Municipal José Mariano; e
8) Escola Municipal Luiz Augusto.

Atenciosamente,

uimarães
Prefeito Municipal

na.

....

411.

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454